1) das original wiederholt »und«.

770. *Abt Hartmann von Schlüchtern versieht die Lorenzkapelle am kloster mit einkünften.* 1349 märz 30.

1349
märz 30.

In nomine domini, amen. Cum¹⁾ erumpnose habentia fragilitatem sollicita mente revolvimus, que manentem hic non possidet civitatem, 5 cumque vite auctorem eternum speculatorem, qui sicut in speculo mentis cunctarum rerum conscius est deus, contemplaturum ipsum esse pro meritis bonis premia, malis supplicia dispensantem, conveniens et expediens credimus omnibus hominibus, maxime tamen hiis, quibus 10 recti iudicii sunt altissimo rationem reddituri, ad id animi sui aciem vertere et totum intencionis sue propositum inclinare, quas (!) dignis serviciis favoris sui gratiam comparent, sibi in singulis actibus complacendo. Noscant igitur, qui presentes in perpetuum viderint, quod nos Hartmannus dei gracia abbas Solitariensis ecclesie, ordinis sancti 15 Benedicti Herbipolensis dyocesis, de consensu et approbacione religiosorum . . in Christo nobis dilectorum Johannis prioris et . . tocus conventus monasterii predicti ex intimis desideriis salutem anime nostre et remedium salutiferum procurare solerti diligencia cupientes cappellam in septis nostri monasterii sitam in honore omnipotentis dei, sancte 20 matris sue virginis gloriose, beati Laurentii et beate Katherine dedicatam de bonis et rebus nobis a deo collatis et per nostram industriam conquisitis, que specificè subsecuntur, dotavimus et presentibus dotamus necnon dotatam perpetuis futuris temporibus fore volumus in hiis scriptis. Ita quod nos et . . nostri successores abbates dictam cap- 25 pellant, quando et quociens ipsam quocumque modo vacare contigerit, persone seculari actu sacerdoti . . vel infra iuris tempus ad sacros ordines promoveri potenti conferre volumus et debemus. Cui si in suscepcione ordinum huiusmodi negliens fuerit vel remissus et iusto impedimento cessante infra tempus a iure statutum promotus non fuerit, 30 tunc alteri persone ydonee cappellam memoratam conferre possumus, ipsius promoti contradictione qualibet non obstante. Qui quidem cappellanus ad cottidianam missam dicendam in eadem cappella post primam missam in dicto nostro monasterio a fratribus dici solitam per se vel inpeditus legitime per alium teneatur. Cui siquidem cappellano et eius 35 in eadem cappella successoribus ob spem eterne contemplacionis in perpetuum assignavimus et deputavimus ac presentibus assignando deputamus certam prebendam per nos . . et . . nostros successores pro tempore ac . . conventum monasterii nostri predicti in pane et vino

1) »cum« orig.

ac aliis victualibus preter pecuniales distribuciones, que presencie di-
 cuntur, porrigendam certis temporibus, prout dicta prebenda a nobis
 et . . conventu nostro predicto . . conventualibus dicti monasterii
 porrigi¹⁾ seu ministrari hactenus est consueta. Et si quocunque casu
 nos . . abbatem aut successores nostros in ipsa abbacia et conventum
 monasterii nostri predicti ab ipso monasterio discedere, abire et
 alienare contigerit, ita quod huiusmodi nostro discessu prebenda con-
 ventualibus ibidem non daretur, quod absit, propter hoc dicte cappelle
 cappellano in assecucione seu percepcione prebende sibi deputate, per
 abbates, procuratores nostros seu relictos in dicto monasterio porrigende
 nolimus aliqualiter defraudari. Verumtamen ne conventus noster pre-
 dictus in ministrando seu porrigendo prebendam huiusmodi cappellanis
 cappelle predictae aliquod periculum, tedium senciatur et gravamen, ipsi
 conventui et abbacie predictae prefatam prebendam quibusdam aliis . .
 bonis ad nos . . specialiter pertinentibus et per nostram industriam,
 ut predicatur, acquisitis compensavimus et habundanter fecimus com-
 pensari. Debet nichilominus cappelle cappellanus supradicte, et . .
 qui pro tempore fuerint, ad augendum personarum numerum deo psallen-
 cium officio summe misse in dicto monasterio celebrande presens cottidie
 interesse, in quo ipsius cappellani et . . suorum successorum conscien-
 cias oneramus. Si autem cappellanum huiusmodi vel eum, qui pro
 tempore fuerit, in agendis negociis monasterii nostri predicti nos
 coniunctim vel divisim tangentibus vel in suis propriis negociis de
 voluntate nostra absentem esse contigerit, ex eo ipsi prefatam pre-
 bendam nullo casu subripi volumus aut subduci, dummodo pendente
 ipsius absentia per alium supradictam missam dici faciat et procurat.
 Hee sunt bona et redditus, quibus cappella, de qua dicitur, est dotata:
 Primo attribuimus et ad eandem irrevocabiliter assignamus proprium
 mansum in villa et marchia Ussenkein situm annuatim duodecim oc-
 tavia siliginis Frankenfurdensis mensure solventem cum aliis suis
 appendiciis, quibuscuq;que nominibus vocitentur. Post hec de et super
 curia in villa Hohencelle et metis eiusdem sita duas libras hellensium
 vel duos porcos et arietem valentes pecuniam iam expressam, novem
 maldra avene, dimidium maldrum caseorum, quadraginta ova, aucam,
 quadraginta scultellas et octo pullos estivales. Preterea tria bona in
 villa Alesbach et limitibus ville eiusdem situata, quorum unum sol-
 vit singulis annis maldrum tritici, maldrum avene, triginta solidos
 hellensium, sex hellenses occasione iuris, quod quidam wisunge nomi-
 nant, et duos pullos, unum estivalem, reliquum carnisbriviam; se-

1) »porrigite orig.

cundum vero maldrum tritici, maldrum avene, triginta solidos hellensium, sex hellenses occasione iuris, quod vulgus wisünge nominat, et duos pullos, unum estivalem, reliquum carnisbrivalem; tertium quoque sex solidos hellensium, quatuor hellenses pro quodam iure, quod vulgariter wisünge nuncupatur. Necnon in metis et terminis ville eiusdem dicte cappelle assignamus quartale nemoris, quod quidem nemo in vulgo Eygen appellatur, cum omnibus aliis iuribus, servitutibus, consuetudinibus et pertinenciis suis, cultis et incultis, quesitis et non quesitis, quocumque nomine censeatur. Habet eciam predictae cappelle cappelanus bonis in eisdem capita optimalia necnon plenam facultatem et expressam auctoritatem premissa bona pro suo usufructu locare et eadem deponere pro libito sue voluntatis et omnes usufructus exinde percipere ad honestam provisionem . . ipsius et decentem. Que quidem bona superius assignata nostris laboribus et providencia speciali emimus ac de novo funditus comparavimus, attendentes non modicum favorem iuris existere, bona de laicorum manibus prorsus eripere et ad usum ecclesiasticum revocare. Item dicte cappelle attribuimus pratum vulgariter¹⁾ Schefferswisen nuncupatum, quod quidem cum terminis suis attingit pratum Bertholdi et Hermanni dicti Kaczembis armigeri. Insuper damus ad eandem pro mansione ac decenti habitacione cappelani eiusdem cappelle domum proximam prefate cappelle contiguam lignis et argilla constructam, in qua olim Elisabeth de Sluchter sanete recordacionis mansit et aliquamdiu habitavit. Ut igitur premissa dotacio perpetuis temporibus irrevocabilis et inconvulsa permaneat, nostrum et . . conventus nostri sigilla presentibus duximus appendenda. Nos vero Johannes prior totusque conventus monasterii supradicti recognoscimus, dotacionem predictam cum ceteris clausulis preexpressis de nostro expresso et benivolo consensu, approbacione processisse ac ipsam dotacionem secundum omnem modum et formam, quibus racionabiliter facta est, ratificavimus et approbavimus et ratificando perpetuo valituram presentibus approbamus renunciantesque omni iuri, si quod nobis seu successoribus nostris in dictis bonis, iuribus et eorum pertinenciis supradictis competiit seu competere posset quomodolibet in futurum. Omnia quoque et singula, que sepredictae cappelle per venerabilem patrem . . dominum nostrum antedictum sunt prestita seu attributa, pure et simpliciter remittimus in hiis scriptis. In cuius consensu, ratificacionis, renunciacionis et approbacionis testimonium et robor (!) perpetuum sigillum nostri conventus una cum sigillo venerabilis in Christo patris et domini . . nostri predicti duximus hiis litteris